中国汽车工程学会越野车技术分会中国人民解放军军事交通学院

关于举办“中国汽车工程学会越野车技术分会2010学术年会

暨首届军事轮式车辆装备论坛”征文通知
各有关单位：

由中国汽车工程学会越野车技术分会和军事交通学院联合主办的“中国汽车工程学会越野车技术分会2010学术年会暨首届军事轮式车辆装备论坛”将于今年10月下旬在天津召开。本次活动将采取主题发言、分论坛交流、军用车辆装备展示和实地参观考察等形式进行。现就此次活动安排及主题征文有关事宜通知如下：
一、会议主题

越野车技术创新与军事轮式车辆装备发展。

二、会议议程
1．开幕式。军队总部机关首长、中国汽车工程学会领导、越野车分会领导、汽车行业领导等致词；汽车厂家赠送军事交通学院教学训练用装备器材；军用车辆装备展示。

2．高层论坛。邀请军队总部机关领导、汽车领域专家、汽车厂家代表就军事轮式车辆发展、技术创新等内容，以主题演讲形式进行大会交流。

3．分会场交流。拟设3-4个分会场，论文作者代表宣读学术论文并进行交流，汽车厂家与军方用户交流探讨。
4．召开中国汽车工程学会越野车技术委员会全体会议。

5．参观考察。

三、征文要求与报送
（一）征文内容
1．越野汽车技术

（1）国内外越野汽车发展动态及其现状；

（2）越野汽车动力传动技术（如：发动机电控共轨技术、AT、AMT等）；

（3）高通过性技术（如：高机动悬架转向技术、TCS、ADM、轮胎中央充气等）；

（4）越野汽车安全性技术（如：ABS、EBD、ESP等）；

（5）越野汽车制造技术 (如：涂装、冲压、装焊、装配等)；

（6）试验、仿真与检测技术（如：悬架转向系统调校、整车机动性、可靠性试验方法与指标评价、整车虚拟试验、整车及部件虚拟装配与运动学动力学仿真等）；

（7）越野汽车发动机高压共轨及其电控技术；

（8）水陆两栖、空水陆三栖车技术；

（9）车辆山地高通过性技术；

（10）车辆防护、防侦破、抗毁伤技术（如：隐身、装甲防护、防红外侦破等）；

（11）越野汽车的电驱动与新能源技术。
2．军事轮式车辆装备理论与技术
（1）轮式车辆装备建设与发展理论；
（2）国外轮式车辆装备现状与发展趋势；
（3）轮式车辆设计与仿真（水陆两栖、水陆空三栖、山地等车辆）；

（4）轮式车辆装备信息化技术；
（5）轮式车辆装备综合技术保障技术（可靠性、维修性、保障性及测试性技术；技术状态监测与诊断技术）；
（6）轮式车辆装备特殊环境适应性技术;
（7）与前面“越野汽车技术”相对应的军事轮式车辆装备技术。
3．军事轮式车辆装备保障

（1）轮式车辆装备管理理论；
（2）轮式车辆装备保障体制与机制、保障模式与任务、故障规律、维修管理；
（3）轮式车辆装备保障指挥理论、力量建设与运用；
（4）轮式车辆装备保障训练理论、模拟与仿真训练、训练改革与创新；
（5）轮式车辆保障装备体系、运用、配套标准；
（6）轮式车辆装备保障器材管理、储备与供应。

（二）征文要求

1．论文要求主题明确、数据可靠、逻辑严密、文字精炼，内容力求有创新。非个人成果或涉及科研机密成果发表，作者文责自负。论文一般6000字（含表、图）以内，A4纸，插图要清晰美观。

2．论文书写顺序：中文题目、中文作者姓名、中文作者单位、中文摘要和中文关键词、中图法分类号、文献标识码、英文题目、英文作者姓名、英文作者单位、英文摘要、英文关键词、正文、参考文献。论文格式及排版要求见附件。
3．军队人员征文应无涉密内容，并开具团以上单位保密审查证明，无第一作者单位保密审查证明的一律不予录用。
征文截止日期：2010年7月10日。
（三）征文报送

1．邮寄时，信封上请注明“越野汽车技术征文”或“军事轮式车辆征文”字样，寄往相应联系人。
2．“越野汽车技术征文”通过“越野车分会网站”上的“网上投稿”系统投稿（点击“网上投稿”栏目后，请先进行“注册”，然后提交论文,网址：http://suvtc.bit.edu.cn）;“军事轮式车辆征文”可通过电子邮件wjjjys@sina.com提交论文。
3．此次活动后将出版正式论文集（具有正式书号）和会议汇编论文集（只汇编印刷不具出版号，优秀论文将向《北京理工大学学报》、《汽车工程》、《车辆与动力技术》等杂志推荐）。请作者投稿时注明自己的意愿。
（四）联系方式

1．越野汽车技术征文

联系人：范朝霞  老师
电话：010-68911172

网址：http://suvtc.bit.edu.cn
地址：北京理工大学机械与车辆工程学院越野车技术分会办公室邮编：100081

2．军事轮式车辆征文

联系人：吴磊明  参谋

电话：（军）0251-57960  （地）022-84657960

邮箱：wjjjys@sina.com

地址：天津市河东区东局子军事交通学院科研部学术处

邮编300161

中国汽车工程学会            中国人民解放军
越野车技术分会              军事交通学院
                          二〇一〇年四月二十八日
附件：论文格式及排版要求
1.用微软word排版，A4纸型，左右边距2.5厘米；正文行距为固定值16磅，其它均为单倍行距。

2.论文题目：小2号黑体居中。标题不超过20个字。段前10mm。
3.作者姓名：多作者属不同单位时，在姓名上标上与单位序号（见下条）对应的数字上标，姓名之间用逗号隔开，之间空两格； 4号宋体居中。段前8mm。
4.作者单位：多单位时，单位名称前标上序号，之间用分号隔开。且要在对应单位的作者名上加上对应的序号上标。一个单位不用标序号。小5号宋体居中。段前单倍行距。
5.摘要：“摘要”二字中间一个空格并加粗，加冒号，放在摘要正文段首。摘要内容为小5号宋体。段前8mm，段落左右缩进2个汉字，单倍行距。
6.关键词：“关键词”3个字，小5号宋体加粗，加冒号。关键词之间用分号隔开。小5号宋体。段落左右缩进2个汉字。关键词与摘要之间空一行。
7.中图分类号：“中图分类号”5个字加粗，加冒号。多个分类号用分号隔开。分类号为小5号宋体。
8.文献标识码：“文献标识码”5个字加粗，加冒号。文献标识码为小5号宋体。
9.英文题目：各实词首字母应大写。4号新罗马居中。段前8mm，单倍行距。
10.英文作者姓名：姓名拼音按姓前名后的顺序书写，中间为空格。姓氏的全部字母均大写，复姓连写；名字的首写字母大写，双名中间加连字符。多个姓名之间用逗号隔开，之间两个空格。小4号新罗马，段前8mm，单倍行距。

11.英文作者单位：单位首字母大写，多单位时，单位名称前标上序号，之间两个空格，如：1. company  2. company；姓名上的脚标同中文。小5号新罗马居中，单倍行距。
12.英文摘要： Abstract加粗，后面加冒号，并与摘要内容空一格。5号新罗马，段前8mm，首行缩进2个汉字，单倍行距。
13.英文关键词：Key words加粗，后面加冒号，并与关键词空一格，如Key words: Word ；Word，关键词之间用分号隔开。5号新罗马，单倍行距。关键词与摘要之间空一行。
14.收稿日期：“收稿日期”4个字为6号宋体加粗，加冒号。
15.基金项目：“基金项目”4个字为6号宋体加粗，加冒号。内容包括：基金项目名称，并在圆括号内注明其项目编号。多个基金项目之间用分号隔开。

16.作者简介：“作者简介”4个字为6号宋体加粗，加冒号。作者简介包括：姓名（出生年-），性别，学位，职称。多个作者，其间用分号隔开，最后以句号结束。（14、15、16三项为脚注）
17.正文：单栏。中文为5号宋体，首行缩进2个汉字，段前8mm，行距为固定值16磅。

18.论文内计量单位及符号均采用国家标准单位及国际通用符号。
19.图片：图片必须有序号和图题。图号根据文章中图片数目按照阿拉伯序号标识出来，图号和图题空两个字符格。图题居中，排列在图片下面。中文为小5号宋体加粗；段前段后0.5行，单倍行距。
20.表格：表头居中排列在表格上面，表格编号按照阿拉伯字母排序，表格编号和标题内容之间空两字符格。表头居中，为小5号宋体加粗，段前段后0.5行，单倍行距。表内为6号宋体
21.一级标题：居左排，中文为4号宋体加粗，段前段后7mm，单倍行距。
22.二级标题：居左排，中文用5宋体加粗，标题使用1.1，1.2；单倍行距。
23.参考文献：居左排，段前段后各8mm，小5号宋体加粗。
24.参考文献内容：参考文献用[1]  [ 2]  [3] ……来标识，中文用小5号宋体，西文用新罗马，居左排，作者间用逗号隔开。
PAGE
6